A uneribus datis. a suo abra ke eliezer patri re becce qui diceba tur batheuel.

C de sp̄salibz innuit h̄. h̄. q̄ osenſus puelle non est req̄redus in sp̄salibz quod t̄. secus est. ut xx. q. ii. c. vnicō. ff. de sp̄o. sp̄salia. imo et de sp̄o salibz fuit ofulta vnde br̄ ei vis ire t̄. isto h̄ie. dic ḡ nō de sponsalibz

tantū sed etiā de p̄fectione hoc tene q̄ si non ofrabit osentire intel ligitur ut hic patz. nec p̄t ofradicere nisi cū pater indignū eligat. ff. de spon. sed que patris.

Pudoris. ar. matris. p̄curatō. ar. xxx. q. v. nec illud.

D Deponsata ar. q̄ pentibz puelle dari p̄t pecunia ut osentiat ma trimoniū interueniētē pecunia. q̄ ibi nō ofertur grā.

Pater. cultus enim verecūdie. t̄. C. de nupc. in copulacōne.

Virgines. filium est. ar. extra de despon. impu. tua.

Olier. i. impubes. alibi sumitur p̄ virgine in euangelio. mulier ecce filius tuus. ff. de. v. sig. mulieris. et tel. ii. filius. alibi p̄ corrupta.

ff. de contrab. emp. alioquin. s. i. et nota q̄ bug. dicit q̄ si impubes

emittat votū vel sacramentum et est tōli capax pater nūq̄ potest re vocare. q̄ cū possint se obligare diabolo et deo. extra te dicit. pu. p̄ris. et legit sic h̄u. hoc. e. mulier. sc̄z impubes nō tōli capax.

Obligauit. i. fecit ad modū obligantiū. Alij dicit q̄ siue sit tōli capax siue nō dū t̄. sit infia annū xiiij. m. viro. vel xij. in pueilla pat̄ l̄ per reuocat iuramentum eius ut hic. et. s. xx. q. ii. pueilla. Alij tenent

mediam viā. nam tōli capax ante legitima etatē obligatur in omni voto nō in voto mō nachacōmī. xx. q. i. illud. et t̄. nō licet obligetur pat̄ p̄t reuocare ex occasione huusmōi canonis. et ita h̄. in telligit de tōli capace et vere obli gato. de hac māteria notaui. xx. q. i. in summa.

In domo. idē est si extra domū q̄ est emācipata dū t̄. minō sit. ar. C. d. nup. vidue.

Et ope. ḡ rea erit si nō ope uerit. et ita ofrabit p̄t impubes quod cōcēdo. ar. huus. c. d. xx. q. i. c. i.

Stātim. s. xx. q. ii. c. i. oē. h̄. soluit q̄ iteo ibi datur maius spaciū q̄ p̄ tale usramētuz a patris p̄tāte eximitur. si aut̄ loquit̄ de alio iuramento siue voto qd̄ h̄. adimpleat adhuc tamen mānet in patris p̄tāte et iteo ibi maius spaciū dāt quā hic. hic enim loquit̄ de voto abstinentie. lex aut̄ dicit q̄ cū filius ē i. potestate nō obligatur aliquo voto. ff. de p̄llici. l. ii. h̄. drogati ē ci.

Pat̄. soluit autem patria p̄testas aduēmēte adulta etate quo ad matrimonium carnale siue spirituale et quo ad iuramentū. xx. q. ii. pueilla. xx. q. iii. tribus.

Oc sanctū. affirmat cōciliū vt vidue quibus placuerit teneant castitatē. qd̄ si prius q̄ ofiteant cōmentiam nubere elegerint illis nubant quos p̄pria voluntate voluerint habere maritos. similis cōdicō et de virgīnibus habeat. nec extra voluntatem pentū vel siua cogātur maritos accipe. Si q̄s vero p̄positum castitatis vidue vel virgīnis impediērit a sancta cōmūnione et a līmīnibz ecclīe habeatur extraneus. Premissis h̄is auctoritatibus euidenter

adolescentula in laqueum infirmatis sue timēs incidere si vult nubere nubat t̄. in dō. vt electōne mariti pentibz deferat ne appetētie estime tur auctor si ip̄a de nuptijs suis elecōne sibi vendicet. expetita magis deb̄ videri a viro q̄ viz ip̄a expetis se. verecundiam p̄mittat anteq̄ nu b̄ at quo ip̄m viugū plus omēdet re cundia. **I**te in li. numerorum.

Vlier si quip̄iaz voverit et se ostrinxerit iuramēto que ē in domo patris sui et i etate adhuc p̄ellari. si cōgnouerit pater votum qd̄ pollicta est et iuramentū quo obli gauit animā siua et tacuerit non rea erit si quicqd̄ pollicta est et iurauit ope opleuit. si aut̄ statiz ut audierit ofradixit pater et vota et iuramēta eius irrita erūt. nec obnoxia tenebitur sp̄iomē eo q̄ ofradixerit pater eius.

Augustīnū. **I**te augustīnū Erito hic queritur etiā de voto virginitatis. mulieres enim etiā ḡrgimes in scriptura solent appellari et videtur etiā aplus de patre loqui cū dicit. huet virgīnē siua et det nuptiū virgīnē siua. **E**cōtra in ocilio toletano. iiii. **V**idue virgimes pro p̄pria voluntate maritos sibi elegant

N De sanctū. affirmat cōciliū vt vidue quibus placuerit teneant castitatē. qd̄ si prius q̄ ofiteant cōmentiam nubere elegerint illis nubant quos p̄pria voluntate voluerint habere maritos. similis cōdicō et de virgīnibus habeat. nec extra voluntatem pentū vel siua cogātur maritos accipe. Si q̄s vero p̄positum castitatis vidue vel virgīnis impediērit a sancta cōmūnione et a līmīnibz ecclīe habeatur extraneus. Premissis h̄is auctoritatibus euidenter

vñ nec est necessaria patris voluntas quantum ad hoc q̄n teneat matrimonium licet nō affit voluntas eius. alias bñ dico req̄rendū eius consensum maxime si est minor. vñ corrige illud. insti. de nup. in p̄n. nūq̄ ḡ p̄r eā totare beneē. sic. ar. ff. de ritu. nup. q̄ liberos. et p̄mē h̄. vel. p̄moda laborare. C. de sp̄o. si pater. hoc t̄. ab honestatē referas. oē. de spon. impu. tue. xx. q. ii. c. i. et. ii. ōtra. h̄. ibi de minoribz. xiiij. annis.

Extraneus. agitur. et h̄. de nubilibz. de hoc habet. xxii. q. iii.

Tercia. hic depingit tercia questio. Q. iii. in summa. an sez pueilla in matrimonio contrabento debeat sequi arbitriū patris serui an liberī aui. et quidem aui q̄ seruus non

habet liberum arbitrium ad ea que liber homo facere potest sed nec auctoritate honestate.

Patrem magis ipso est ab illis petenda qui patrem habent cù ipse sit in potestate alterius ut ff. de adulterio euemiet.

Neptis si hac accepta est patre i seruitute existente non est in patre auctoritate nisi i. q. mo. patria potest sol. q. v. nam per premum acquiritur auctoritas in nepotibus sed iste liber

erat quod eam fusce pit sed postmodum factus est seruus tunc enim filii remanent in patre auctoritate nisi i. q. mo. ius pa. po. q. amonendi et in hoc causa optime intelligi quod hic dicitur. vel dic quod ibi auctoritas est liber sui et nepos sive eius patre sive non requiri debet eius offensus rbi pater huius est et hoc de honestate. In potestate autem auctoritatem nullus est nisi de pa. po. in factis q. de auctoritate paterno dicitur. sed num quid originarius filium hoc in patre. non cum ipse sit in patre alterius. Cato agri. et. cen. ne diutus. et qui in patre alterius est alio in patre habere non potest. de adulterio sic euemiet. et sic potest de origine natio hoc intelligi sicut. Q. posuit in thomate. v. intellege de seruo.

Arbitriu. ar. q. nec seruus suo arbitrio possit du cere vxorem. q. illiter enim in se librum arbitriu habebit et non in sua sobole. q. sicut per illud ex de cōsideratione. sive. c. i. hodie sic liberum hoc arbitriu orabedi in primis. ita liberum hoc filia tradedit. Quare enim in se habebit liberum arbitrium et non in sua sobole. q. hic non habet liberum arbitrium q. filia non erat in patre eius sive liberi aut. vel dic quod nec sive habet liberum arbitriu otrahedi sine voluntate domini. si tamen otrahet tenet.

Quod au-

tem. q. q. ta questione nescibil hoc q. stōnis q. non licet ex qua cūq. cā viuēte uxore ex alia filios

sa em est ab illis petenda qui patrem habent

sup illa. xxx. q. v. c. i. sed pater non habet

cū ipse sit in potestate alterius ut ff. de adulterio sic euemiet.

Neptis si hac accepta est patre i seruitute existente non est in patre

auctoritate nisi i. q. mo. patria potest sol. q. v. nam per premum acquiritur auctoritas in nepotibus sed iste liber

erat quod eam fusce pit sed postmodum factus est seruus tunc enim filii remanent in patre auctoritate nisi i. q. mo. ius pa. po. q. amonendi et in hoc causa optime intelligi quod hic dicitur. vel dic quod ibi auctoritas est liber sui et nepos sive eius patre sive non requiri debet eius offensus rbi pater huius est et hoc de honestate. In potestate autem auctoritatem nullus est nisi de pa. po. in factis q. de auctoritate paterno dicitur. sed num quid originarius filium hoc in patre. non cum ipse sit in patre alterius. Cato agri. et. cen. ne diutus. et qui in patre alterius est alio in patre habere non potest. de adulterio sic euemiet. et sic potest de origine natio hoc intelligi sicut. Q. posuit in thomate. v. intellege de seruo.

Arbitriu. ar. q. nec seruus suo arbitrio possit du cere vxorem. q. illiter enim in se librum arbitriu habebit et non in sua sobole. q. sicut per illud ex de cōsideratione. sive. c. i. hodie sic liberum arbitriu orabedi in primis. ita liberum hoc filia tradedit. Quare enim in se habebit liberum arbitrium et non in sua sobole. q. filia non erat in patre eius sive liberi aut. vel dic quod nec sive habet liberum arbitriu otrahedi sine voluntate domini. si tamen otrahet tenet.

Quod au-

tem. q. q. ta questione nescibil hoc q. stōnis q. non licet ex qua cā viuēte uxore ex alia filios

asserit quod quāvis aliqui non filiorum pereandorum sive in ostentatione cā ouenientiū dīuges tamen appellant. **O III**

Etercia vero questione per lagius diffinuit scribens defensori potentio.

Arbitrium liberiau. non originari patris puellam in nuptijs sequi o-

Artem puelle. **p. t. r.**

Pecchie vestre famulū auum vero eius liberis ortum constat esse naturalibus. et ideo aui magis electōne de iunctione neptis propter patris eius cuius nullo modo libertas potest esse arbitriū decernimus attendi. **C**uius propter electione aui huic ista nuphisse probatur hāc cōstat legitime sibi fuisse copulatam. **O III**

Vox autem ex ancilla propter vxoris sue sterilitatem filios querere alicui liceat ex emplo probatur abrake. qui propter sterilitatem vxoris sue sara ingressus est ad agar egipciacam ut ex ea filios acciperet. Terciū cū iacob ex rachele filios hōre non posset ex ancilla sua filios sibi suscitauit. nec solū propter sterilitate verz etiā propter fecunditatē cessantē legitur intrasse ad ancillā lyē et ex ea genuisse filios. Ex quibus omnibus colligitur propter sterilitatē vxoris sue ex ancilla sive ex quibet alia līcīte filios queri. alioquin adulterij macula abraham et iacob notabuntur sive sic post mortem sare abrahā cethurā duxit in uxorem ne sibi aug. xpianū putaret esse pccm post mortem vxoris aliā ducere. sic videt viuēte uxore sua filios ex ancilla sua suscepisse ne ab aliquibus hoc reputaretur in crimen.

Illud autem augustini dicit otrah ad uersarium legū et propter hōz. li. q. v.

Nō abraham excusat a crimine

Ste abrake etiā formicacōis.

Visq. ad decrepitā etatē senectutis formicacōis obicit crimen pfecto q. p. mortē sare alterā duxit ubi et si nullū intelligeretur rei abdite sacramētu propter hoc solum id facere debuit. abraham ne putaret heretici aduersus p. m. dei. quibet eccl. tertullianus astipulator assistit post vxoris mortē crīmē eē ducē uxore.

procreare. et quod de abrahā et de alijs inducit. non obuiat q. auctoritate sp̄us sancti exculati sicut extra de diuor. gaudemus. xiii. q. v. dicit.

Filios. ismabel et alios filios scilicet dan et neptalim. **C**ethurā. q. fuit binomia q. alio modo vocabat agar mī ismabelis ar. dī. q. eo tpe quo ille fuit nō potuit esse legitimus g. expō fōcū nō potuit legitimari ut ex q. h. fuit le. fata. n. ff. d. sta. domi. paulus

Tste. sacrī. q. euz a scō viro fēm ē scō psumēt. ix. q. ii. lugdunē. r. v. n. q. i. omnis.

Astipulator. i. adiutor. xi. q. iii. antecessor.

Adulāriū. s. etullianū q. o. tēna bat scōas nuptias q. nec legē nec p. p. beras recipiebat r. q. fuit eiō bēreb hēs. xxiiii. q. iii. q. dā. v. etulliamiste.

Recurrat nunc animus nostre ad abraham psaac et iacob. in istis tribus inuenim⁹ parere liberas parere ancillas. inuenimus ibi p̄tus liberarum. inuenimus etiā ibi p̄tus ancillaz. ancilla nichil boni significat eice ancillā inquit et filiū eius. inuenimus rem mirā in istis ḡnacōnib⁹ ancillaz et liberaz quatuor scilicet genera bona. in quib⁹ opletur figura totius populi xpianū vt nō sit miruz qd in illis trib⁹ dictum est. ego suz deus abrahā deus psaac. et deus iacob. In omnib⁹ enim xpianis fratres attendite aut p. malos nascuntur boni aut p. bonos nascuntur mali. aut p. bonos boni aut p. malos mali. Amplius istis quatuor generibus nō potest inueniri. inuenis ibi bonos filios iacob natos ex ancillis. et bonos filios iacob natos de liberis. nichil obfuit nativitas de veteris ancillarum qn in patre cognoverūt semē suū. et osequēter regnum cū fratrib⁹ tenuerūt. Quomodo ergo in filiis iacob non obfuit illis qui natū sunt de ancillis quo minus tenerent regnū. et terrā pmissionis quā cum fratrib⁹ accepēt. nō illis obfuerūt natales ancillaz sed p̄ualuit semen paternū. Sicut quicunque per malos baptizantur quam de ancillis videntur natū. sed tamen quia ex semine verbi dei natū sunt qd figuratur i. iacob simul hereditatē cū fratribus possidebūt. securus ergo fit qui de semine bono nascitur tamē ne imitetur ancillam si de ancilla nascitur ancilla mala superbiente ne imiteris. Vnde enim filii iacob de ancillis natū possiderunt terrā pmissionis cū fratrib⁹. Ismael autem de agar ancilla natus expulsus est ab hereditate. vnd nō qd ille superbus erat illi humiles. erexit ille ceruicem et voluit seducere fratrem suum ludens cū illo. magnum ibi sacramētu. iudebat simili p̄mabel

Recurrat. m. bil boni. hō. alibi enim bonaz significat ut ibi ecce ancilla dñi. r. c. **Q**atuor. i. quatuor modis ḡnērandi hoies in fidē. alias enim duo tūm̄ fuit ḡna hominum xii. q. i. duo. r. quo ad dīcōz. nā aut fuit sui aut liberi. ff. d. sta. ho. summa

Qatuor. i. istis quatuor modis ḡnērandi i. fidē.

Tenuerūt. i. e. dīc. o. tra. hō. illegitimi in figura fūcēsēt. significabatur enim q. illegitimi si pentū vicia non sequāt. p̄petuā hēditatez habebūt. lvi. di. nasci vel legitimū illi erāt. quia fā erat tunc filios ex ancillis fūscipe. i. e. q. vii. tūm̄ valz. imo potius dicebantur filii uxoris legitimū. ut. lvi. di. ismabel.

Per malos. ar. q. acq̄rit eccē vel alij religioso loco p. hēticos ar. xvi. q. vi. si ep̄m.

Expulsus. n. q. fū carnē natū est hō. q. fratrē per seq̄vāt. ut lvi. di. ismabel. nam qui fū carnē erat per sequebāt. cū qui fū sp̄m ut. s. xxiiii. q. iii. q. v. qui sc̄m.

Seduce. ismabel enim faciebat luteas imagines et cogebat eū eas adorare dī. illud. adorab. teū. r. xxiiii. q. i. siderate.

Sacramētu

Sacramentum erat illud secundum quod tempore carnalis spiritualem persequitur. **a** Deperit patres veteris testae noui testamenti per sacramenta. **b** Societas nam in una eadem est ecclesia que fuit in veteri lege potest dici quod non iuxta illud. **c** **w**eabo plebem meam non plebem meam et alibi ecce convertimur ad gentes et finibus dicatur quod illud relatiuum que quod pcessit que pepit et certa simplicem facit relationem. **a** **s**ic dicit eantem esse. **a** **r** de ob. di. iiiij. sicut. viij. q. i. deniq. ff. d. iudi. apponebat. et xvi. vi. di. hatoe. **c** **C** iuitatis. ierusalem celestis. **b** **C** Animali. id est bestiali. **a** **S**ed cum tales. id est mali. hic generantur per bonos mali. **f** **C** Spuales. et sic per malos boni. **g** **C** Vadunt. scilicet cum regenerantur. **b** **C** Desistunt. scilicet cum carbezantur. **i** **C** Quia non sunt. sicut pueri. **k** **C** In noua. q. de con. di. iiiij. sicut. **m** **C** Nascuntur. id est caritate et fidem habent. q. de ob. di. iiiij. sicut. **n** **C** Intus. quasi diceret mali mali sunt siue in ecclesia vitaentur boni siue mali siue ab ecclesia tolerantur siue ab ecclesia separanti sunt. **o** **C** Area. area per prius ecclesia in quod mali permixti sunt bonis sicut in area palea granis hugo. **p** **C** Palea. g. siue intus siue ex quo palea est palea est. et sicut vifera non definit esse vifera licet in sorte ouerata. C. d. v. fur. l. vlti. **q** **C** Macula est. s. di. tri. quis. s. xxvij. q. i. nuptias rur. s. i. et dic fine macula. i. fine mortali peccato. xxiiij. q. i. omib. **r** **C** Desperandum est. s. e. q. i. ancilam. s. xxvij. q. i. corripiantur. **t** **C** Peregnatio nis. in qua scilicet ipse abrahā fuit peregrinatus. nam vita hominis super

et ysaac. vidit illos sara ludentes. quod autem peperit abel et enoch et noe et abraham ipsa peperit et moysen et prophetas tunc posteriores ante dominum aduentum. et que istos ipsa et apostolos et martyres nostros et omnes bonos christianos. omnes enim pepit qui diversi tunc nati apparuerunt sed societate umius populi otinetur. et eiusdem ciuitatis ciues labores huius pegrinationis exerti sunt et quidam eorum nunc expiuntur et usque in fine ceteri expientur. Item que pepit caim et cham et ysmahel et esau eadem ipsa pepit et dathan et alios in eodem populo similes. et que istos eadem ipsa et iudaea pseudo apostolum et symonem maguz et ceteros usque ad hoc tunc pseudo christianos in affectione animali per timaciter obduratos siue sint permixti in unitate siue aperta precisione dissentiatis. scilicet cum tales a spualiis euangelizantur et sacramentis imbuuntur tanquam per seipsum rebecca eos parit sic esau. cum autem per illos qui non casta annuntiat euangelium tales in eodem populo gignantur non sara quidem per seipsum parit scilicet per agar. Item boni spuales quoniam euangelizantur vel bapti sanitibus carnalibus generantur. Iya quidem vel rachel non iure conjugali eos scilicet per ancillaz utrumque pater. Cum vero per spuales in euangelio gignantur boni fideles quod vel vadunt in spualem affectum pietatis vel eo tenebantur non desistunt. vel ideo non faciunt quia non possunt sic ex voto sare ysaac vel rebecca iacob in noua vita et nouum testamentum nascuntur. itaque siue intus versari videantur siue apte foris sint quod caro est caro est. siue in area sua sterilitate pseuerent siue occasione temptatibus tanquam vento extra tollantur. quod palea est palea est. et semper ab illius ecclesie que est fine macula et ruga unitate diuisus est. etiam qui congregatibus scilicet in carnali obduracione miscetur. de nullo tamen desperandum est siue qui inter talis appareat siue qui foris manifestius aduersetur.

C **b** his ita rident pro varietate temporum varia inueniuntur dispensacione conditoris. promissum erat abrahe quod in semine eius benedicerentur omnes

terram est pegrina vel via in qua dominus apparuit ut pegrinus. i. s. oportunit. v. quod ut plane. **a** **s**ic ad trebelli cogiri. Ben. et di. lxxij. et in peculiare. i. proprium. ar. ff. antiquis. **t** **C** Maledicta. i. ignominiosa et obscure fame apud homines habita est et est maledictum opprobrij ut hoc. et est culpe. ut q. q. viij. paulus et est maledictum pene. unde maledictus homo qui pendit in ligno tempore. di. iij. si enim. v. et tanquam. **v** **C** Costabat. s. di. lxxij. plimos. et s. di. xxxi. tenet. **x** **C** Munens. id est offici saecularis. **y** **C** Queritur. ar. quod cellante causa celabit effectus. lxi. di. s. hijs omib. **z** **C** Impatitur post ordinem qui votum continet. h. aner. ar. di. xxvij. diaconus. s. di. lxxij. cum in posterito. ali. oqui tradidit ambrosius. s. e. q. i. integratas. **a** **C** Abraham. ad hoc inducit. c. sequitur et. c. obiciuntur. **b** **C** Illo. ad hoc inducit. c. nemo. capitulum. dicat. **c** **C** Iohannes. ad hoc inducit. c. origo. **d** **C** Fere optinet perat. quia nemo imitatur. **D** **C** Igitur sara legem. scriptam non ante naturalem. **F** **C** Interdictum aliquo precepto. vt iterum per aliquam legem super hoc specia litera latet. erat enim quodammodo interdictum in yadiso cum domini ait. erunt duo in carne una. ut xxi. q. i. quomodo et etiam in legem naturam. q. cuiuscum natum litera insit. et q. tibi non vis. te. **g** **C** **P**ena. b. n. dicit pena ex tempore. non culpa ante legem fuit in caim et la mech. et non quod hec omnes excusationes insufficietes sunt. sed illa est sola. q. d. diuor. gaudemus et dic pena criminis. id est legis temeritate est. ex tempore legis scripte. alias nec lamech nec causa puniri debuit cum illi ante legem scriptam peccaverint. sed non erat adhuc pena statuta contra eorum peccatum. **b** **C** In legem. q. enim suemus constitutum non sunt postea irritanda. s. di. lxxij. propositi. et extra de

D **C** Igitur ancilla suscepit sara ad abrahā. ecce oculifit me domini ut non paria. Intra ergo ad ancillaz meam ut filium facias ex ea. et ita factum est. sed considera prius quod abrahā ante legem moysi et ante euangelium fuit. nondum ergo interdictionum adulterium videbatur. pena crimini ex tempore legis est que crimen in bibuit. nec ante legem nulla rei est damnacione. scilicet ex lege. non ergo in legem omisit abrahā scilicet prius. deus autem in paradiiso coniugium laudaverat non adulterium damnauerat. habes prius abrahe defensionem. Secunda illa est quod non ardore aliquo vase succensus libidinis non petulantis forme captus decore ancille otubernio coniugalem post habuit thoz. sed studio

constitu. e. ul. C. te testa. iubemus xxxi. d. ante
C Laudauerat. cū dixit crescere et multiplicamini.
b Dānauerat. exp̄sse. et est ar. q̄ licet vñū otrariorū omentorū nō ido
 reliquū vitupatur ar. otria. vñ. q. i. sciendū. **C** Posthabuit. i. post
b Mūneris. i. officiū quo publice seruire humāno generi. posuit.
 vtebantur. **C** Preterxit id. est diminuit et extermaluit n̄ aut ex
 tinxit vt. d. xx.
 xv. sexto die. et ē
 ar. q̄ malū factus
 excusat p̄ bona
 intencionē. et ob-
 stetrics licet pec-
 cauerūt mentēto
 ppter bona tamē
 intentionē remu-
 nerare fuit xxii. q.
 ii. si q̄libz. et ita
 in eodem fco q̄s
 meretū et teme-
 ret q̄ ē otria illō
 ff. d. neg. gr. siue
 et. xvi. q. i. legi.
 ar. q̄ excusat ma-
 luim si bono zelo
 fit ppter bonum.
 ar. xxx. q. i. ab lis-
 mima.

D Emo. te le-
 gibo. q̄ dicunt q̄
 adulteriū nō com-
 mittitur cum so-
 luta s̄ euz nupta.
 ff. d. adul. iterdū.
 vel loquit̄ de le-
 gibo q̄ pmittunt
 ocubinatu ut. ff.
 de ocub. l. i. vel lo-
 quē de legibz q̄
 pmittut fornicari
 militibz ut. **C** de
 tona. m̄ vi. r. vx.
C Stu. l. i.
 pru. stuprū com-
 mittitur in v̄gine
 vidua vel puer
 vel etiā in soluta
 muliere q̄ nō ha-
 betur loco vxoris
 v̄l. ocubine ut. ff.
 de adul. stuprū.
 secus b̄m canones
 ut. xxvi. q. i. lex
 illa. q. i.

b Adulterium.
 coniugatorum.
C Ab vxore. sic
 q. i. vi. p. totū. et
 ff. de adul. si vx/
 or. l̄ nota simpli-
 cem fornicōnem
 esse canoniciuz cri-
 mon. i. p. canones
 et non per legem
 esse crimen.

C Tibi ius. ius
 d̄r q̄ ex indulge-
 tia vel apostoli disp̄salacōne habet. ut vñusq̄z habeat r̄c. ut. s. q. ii.
 q̄libz ita sicut d̄r ius prōnatus q̄d ex grā tm̄ habet. ut. xvi. q. v. si q̄s
 ep̄oz. sic ecōtrario d̄r ex necessitate fieri q̄d ex dispensacōne sit. ut. l.
 vi. domino sancto et xxxv. q. iii. cōsanguinitas.
Tollerabiliō. q̄si dicat mai⁹ peccatū ē manifeste q̄ occulte pecca-
 re. s. xi. q. iii. p̄cipue. et sic est cōtra. xii. q. i. certe ego. sed dic q̄ occul-
 te peccas magis d̄r peccare. id ē p̄culofius q̄ nemimē h̄z corrigitē.
 Itē malū est cadere a p̄posito sed p̄ eius simulare p̄positū. Itē mani-
 feste peccas alio mō d̄r magis peccare q̄ tueri se vult r̄mibz aucto/
 ritatibus ut in h̄z. c. illi. volebat. Itē quātū ad h̄z ut p̄libz p̄bet exem-
 plū peccādi. ut. q. i. p̄cipue. Itē alia v̄ideracōne q̄ clam peccat p̄l⁹
 peccat. q̄ v̄detur sc̄iter peccare. h̄z qui palam peccat minus peccat
 q̄ p̄sumitur errare. ut. ff. de ritu mup. l. vltima.
m Sed q̄omne. q̄d omittit in non sua coniuge adulteriū est.